
 

 

POZVÁNKA 
 

IV. ROČNÍK KASTELLOLOGICKÉ KONFERENCE K POCTĚ  

PROF. TOMÁŠE DURDÍKA  

KŘIVOKLÁT 2018 

 

Ve dnech 5. – 6. 10. 2018 se v areálu hradu Křivoklát uskuteční již IV. ročník kastellologické konference věnované 

památce prof. Tomáše Durdíka. Její účastníci mají možnost publikovat své příspěvky v recenzovaném časopisu 

Catellologica bohemica. Součástí konference bude, mimo jiné, prohlídka hradního areálu zaměřená na archeologii a 

stavební historii. V hradní kapli pak bude sloužena pobožnost za prof. Tomáše Durdíka. Konference je pořádána v 

úzké spolupráci mezi Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v. v. i., Katedrou archeologie a Fakultou 

filozofickou Západočeské univerzity v Plzni, Národním památkovým ústavem - Správou státního hradu Křivoklát, 

Náboženskou obcí Církve československé husitské v Křivoklátě, Pražskou diecézí Církve československé husitské a 

Společností přátel starožitností. 

 

Konferenční poplatek není požadován. 

Možnosti ubytování na hradě:  

2x dvoulůžkový pokoj - 490,-Kč/os./noc 

3x čtyřlůžkový pokoj - 330,-Kč/os./noc 

 

Ubytování pro studenty a nenáročné účastníky konferenčního jednání (celkem 23 míst) - 150,-Kč/os./noc  

Další možnosti ubytování v blízkém okolí a v městečku pod hradem.  

 

Jednací jazyk: ČJ, SJ, NJ, AJ, PL 

 

Kontaktní osoba pro účastníky konference: Josef Hložek; hlozek@kar.zcu.cz 

 

mailto:hlozek@kar.zcu.cz


 

 

 

PROGRAM 

 

IV. ROČNÍKU KASTELLOLOGICKÉ KONFERENCE K POCTĚ  

PROF. TOMÁŠE DURDÍKA  

KŘIVOKLÁT 2018 

 

     PÁTEK 5. 10. 2018 

9.00-10.20  Prezence účastníků  

 

10:20-10:30  Úvodní slovo 

 

10:30-11:00 Luboš Hobl: K problematice typového vymezení tzv. středoevropského kastelu  

11:00-11:30 Miroslava Cejpová: Nástin vývoje české hradní kuchyně - nová zjištění 

11:30-12:00 Milan Sýkora / Pavel Hlavenka: Možnosti a metody dokumentace hradů   

 

12:15-13:15 Oběd 

13:15-14:00 

 

Miroslav Plaček: Johanitské řádové domy v Egejdě 

14:00-14:30 Vilém Knoll / Tomáš Karel: Mostiště - úvaha nad jednou lokací 

14:30-15:00 Milan Procházka: Archeologie vesnického prostředí v kontextu obléhání Buštěhradu 

15:00-15:30 Filip Prekop / Erika Průchová: První výsledky archeologického výzkumu hradní kaple 

                                                  Navštívení Panny Marie v Bečově nad Teplou 

15:30-16:00 Bogusz Wasik / Marcin Wiewióra: Lipienek i Starogród - wyniki badań archeologiczno-   

                                                         architektonicznych przeprowadzonych w 2018 roku 

 

16:00-16.30 Pauza na kávu 

  

16:30-17:00 Stanislav Vohryzek: Purkrabí a služebníci při hradech pražského arcibiskupství v době  

                                  předhusitské                   

17:00-18:30 Milan Sýkora: Egerberk ve světle výsledků stavebně historického bádání  

18:30-19:00 

19:00-19:30 

Petr Kastl: Vybrané bavorské hrady v česko-bavorském konfliktu 

Zlata Gersdorfová: Predikátní sídla pánů z Krumlova   

19:30-20:00 

 

Eva Volfová: Památkové ochranné pásmo národní kulturní památky hrad Křivoklát,   

                       idea a realita 

 

 

20:10 Večeře, diskuse 



 

 

 

PROGRAM 

 

IV. ROČNÍKU KASTELLOLOGICKÉ KONFERENCE K POCTĚ 

 PROF. TOMÁŠE DURDÍKA  

KŘIVOKLÁT 2018 
  SOBOTA 6. 10. 2018 

8.30-9:15 Snídaně 

 

9:30-10:00 Vzpomínková pobožnost v kapli státního hradu Křivoklát 

 

10:00-10:30 Pauza na kávu, občerstveni 

 

10:30-11:00 Josef Hložek / Petr Kočár: Obilí z manského domu hradu Křivoklát ve světle  

                                            archeobotanické analýzy 

11:00-11:30 Pavel Bolina: Ke komunikačnímu významu drobných fortifikací ve Zvoli, okr. Praha-západ  

11:30-12:00 Bogus Wasik: Początki zamków w państwie zakonu krzyżackiego w Prusach  

12:00-12:30 František Záruba: Starý královský palác Pražského hradu a jeho stavební vývoj v 

12:30-13:00 

                             době přemyslovské 

Jan Anderle: Vývoj vrchnostenských sídel v Liticích u Plzně 

 

13:00-13:15 

 

Slovo závěrem 

 

13:30 Oběd 

 

14:30-15:30 Exkurze - hrad Křivoklát 
 

Vstup do přednáškového sálu a na vzpomínkovou bohoslužbu v hradní kapli je volný. 

                   Po vzpomínkové pobožnosti je připraveno malé občerstvení. 

Konference je pořádána v úzké spolupráci mezi Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v. v. i., Katedrou archeologie a 

Fakultou filozofickou Západočeské univerzity v Plzni, Národním památkovým ústavem - Správou státního hradu Křivoklát, 

Náboženskou obcí Církve československé husitské v Křivoklátě, Pražskou diecézí Církve československé husitské a 

Společností přátel starožitností. 

 


